ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

РЕШЕНИЕ № 13/5
с.Турочак                                                                                     28 декабря 2019 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩИЕ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ - ВЫБОРНОЕ ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ (ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  «ТУРОЧАКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ от 6  октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом N 25-ФЗ от 2 марта 2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Алтай N 26-РЗ от 18 апреля 2008 года «О муниципальной службе в Республике Алтай», Законом Республики Алтай N 52-РЗ от 14 мая 2008 года «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай», Законом Республики Алтай N 49-РЗ от 14 мая 2008 года "О государственных должностях Республики Алтай", Совет депутатов решил:

1. Утвердить положение "О денежном вознаграждении лица, замещающие муниципальную должность – выборное должностное лицо местного самоуправления (Глава сельского поселения) в муниципальном образовании «Турочакское сельское поселение» в новой редакции согласно Приложению .

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов МО «Турочакское сельское поселение» от 10.09.2007г. №18/4 «ОБ оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в муниципальном образовании «Турочакское сельское поселение» с последними изменениями, утвержденными решением Турочакского сельского Совета депутатов от 18.04.2014 г. № 6/4 «О внесении изменений в решение Турочакского сельского Совета депутатов «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в муниципальном образовании Турочакское сельское поселение»
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

4. Настоящее Решения вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Турочакского сельского поселения                    М.А.Кузнецов

	Утверждено
 решением Совета депутатов МО «Турочакское сельское поселение»
от  «28  » декабря 2019 № 13/5

ПОЛОЖЕНИЕ

«О ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ  ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ТУРОЧАКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Настоящее положение разработано на основании Федерального закона N 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона N 25-ФЗ от 2 марта 2007 г. "О муниципальной службе в Российской Федерации", Закона Республики Алтай N 26-РЗ от 18 апреля 2008 г. "О муниципальной службе в Республике Алтай", Закона Республики Алтай N 52-РЗ от 14 мая 2008 г. "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай", Закона Республики Алтай N 49-РЗ от 14 мая 2008 года "О государственных должностях Республики Алтай".

1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает условия оплаты труда лица, замещающие муниципальную должность – выборное должностное лицо местного самоуправления (Главы сельского поселения), (далее по тексту-Глава сельского поселения) в муниципальном образовании «Турочакское сельское поселение» в целях обеспечения его социальной защищенности.

2. Денежное вознаграждение и дополнительные выплаты

1. Оплата труда Главы сельского поселения, состоит из ежемесячного денежного вознаграждения и дополнительных выплат в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Алтай и настоящим Положением.

1.1. Ежемесячное денежное вознаграждение определяется в соответствии с приложением 1.

1.2. К дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячное денежное поощрение в размере 25% денежного вознаграждения;
- ежемесячное денежное поощрение в размере 30% денежного вознаграждения за счет собственных средств;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска.
- иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Алтай, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления. Приложение 2
2. Размеры денежного вознаграждения и дополнительных выплат Главе сельского поселения, индексируются (повышаются) в размерах и сроки, предусмотренные для государственных гражданских служащих Республики Алтай.

3. На денежное вознаграждение и дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент. В случаях, предусмотренных федеральным законодательством, на денежное вознаграждение и денежное поощрение начисляются коэффициент за работу в безводной местности, коэффициент за работу в высокогорных районах, а также процентные надбавки к заработной плате за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в установленном порядке.

4. Главе сельского поселения, выплачивается материальная помощь к отпуску в пределах 0,6 месячного денежного вознаграждения один раз в год.
5. Финансирование расходов на оплату труда Главе сельского поселения, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. Привлечение на указанные цели внебюджетных источников не допускается.

6. При формировании фонда оплаты труда для выплаты денежного вознаграждения главе сельского поселения, предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):

Главе муниципального образования Турочакское сельское поселение:

- для выплаты денежного вознаграждения в размере 12 денежных вознаграждений;

- ежемесячное денежное поощрение – в размере 6,6 денежных вознаграждений;

- районный коэффициент - в размере 40 процентов к фонду оплаты труда;

- материальная помощь - 0,6 денежного вознаграждения.
7. Главе сельского поселения, предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с учетом ненормированного рабочего дня продолжительностью:

50 календарных дней - для Главы муниципального образования «Турочакское сельское поселение", согласно устава.

8. Ежегодный оплачиваемый отпуск по заявлению Главы сельского поселения, может предоставляться по частям, при этом продолжительность одной части отпуска не должна быть менее 14 календарных дней или иной продолжительности по распоряжению Главы сельского поселения.
9. По семейным обстоятельствам, уважительным причинам, в иных случаях, предусмотренных федеральным законом и законом Республики Алтай, Глава сельского поселения, может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы.

	Приложение 1

к Положению о денежном вознаграждении  лица, замещающего муниципальную должность-выборное должностное лицо местного самоуправления( глава сельского поселения) в муниципальном образовании «Турочакское сельское поселение»

РАЗМЕРЫ

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ- ВЫБОРНОЕ ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ (ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждения

	Глава сельского поселения, Председатель сельского Совета депутатов с численностью населения от 5 до 10 тыс. чел.
	24445

                                                                                                                                                   Приложение 2
                                                                                                                   к Положению о иных выплатах                                                            лицу, замещающего муниципальную
 должность-выборное должностное

 лицо местного самоуправления

( глава сельского поселения)

 в муниципальном образовании
 «Турочакское сельское поселение»
Положение
о иных выплатах лицам замещающие муниципальную должность – выборное должностное лицо местного самоуправления (Главы сельского поселения) муниципального образования «Турочакское сельское поселения».

В пределах фонда оплаты труда, лицам замещающие муниципальную должность – выборное должностное лицо местного самоуправления (Главы сельского поселения) могут выплачиваться иные выплаты, предусмотренные
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Алтай, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Турочакское сельское поселения».
К иным выплатам относятся:

-выплата за награждение Почетными грамотами, в суммах, установленных Положениями о их выплатах;

 -выплата при достижении юбилейных дат возраста

 в том.числе:

а )для юбилея 50 лет - в размере 0,5 месячного денежного вознаграждения или в размере 2-х должностных окладов по занимаемой должности.

б) для юбилейных дат в связи с достижением пенсионного возраста: 60 лет для женщин и 65 лет для мужчин - в размере среднемесячного денежного вознаграждения или 2-х месячного денежного содержания муниципального служащего по занимаемой должности.

- выплаты при наступлении трагических событий с близкими родственниками (родители, муж, жена, дети) в размере денежного вознаргаждения.

На все виды иных выплат начисление районного коэффициента не производится.